ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по проекту решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.04.2019 № 170-нд «О правилах благоустройства территории Петропавловск-Камчатского городского округа»

- 1. Дата оформления заключения о результатах публичных слушаний: 10.08.2022.
- 2. Реквизиты протокола публичных слушаний: протокол публичных слушаний от 05.08.2022 № 01.
- 3. Информация об организаторе публичных слушаний: организационный комитет по проведению публичных слушаний, утвержденный постановлением Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.07.2022 № 34 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.04.2019 № 170-нд «О правилах благоустройства территории Петропавловск-Камчатского городского округа».

Публичные слушания проводятся по инициативе Главы Петропавловск-Камчатского городского округа.

- 4. Сроки проведения публичных слушаний: с 08.07.2022 по 12.08.2022.
- <u>5. Формы оповещения</u>: Оповещение о проведении публичных слушаний по проекту Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.04.2019 № 170-нд «О правилах благоустройства территории Петропавловск-Камчатского городского округа», опубликовано в газете «Град Петра и Павла» от 08 июля 2022 № 33 (908) и размещено на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа и Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

Оповещение дополнительно распространено на информационных стендах: в местах массового скопления граждан, установленных постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.02.2021 № 183 (МАУ «Расчетно-кассовый центр» адрес: проспект 50 лет Октября д.25а, ул.Ленинградская, д.74/1); а также в иных местах (Служба «одного окна» на улице Ленинградская, дом 74/1).

Постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.07.2022 № 34 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.04.2019 № 170-нд «О правилах благоустройства территории Петропавловск-Камчатского городского округа» опубликовано в газете «Град Петра и Павла» от 15 июля 2022 года № 34 (909).

6. Место проведения публичных слушаний: город Петропавловск-

Камчатский, улица Ленинская, дом 14, зал 404 здания администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

- 7. <u>Экспозиция проведена</u> с 08.07.2022 по 04.08.2022 по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица Ленинская, дом 14, в холле здания администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (1 этаж).
- 8. <u>Публичные слушания состоялись</u> 04.08.2022 в 15.00 по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица Ленинская, дом 14, зал 404 здания администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 9.

<u>Информационные материалы представлены</u>: на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа и Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа в информационнот телекоммуникационной сети «Интернет».

- 10. Количество участников публичных слушаний, которые приняли участие в публичных слушаниях 20.
- 11. Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания по обсуждаемому проекту, поступившие:
 - 1) в период работы экспозиции: предложения не поступили.
- 2) во время проведения собрания: поступило предложение от члена организационного комитета по проведению публичных слушаний Голубевой Анны Владимировны: в целях устранения технической ошибки в абзаце 2 подпункта 2 пункта 1 проекта Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.04.2019 № 170-нд «О правилах благоустройства территории Петропавловск-Камчатского городского округа» слово «инсталяция» заменить словом «инсталляция».

No	Предложения и замечания	Предложения и	Аргументированные
Π/Π	участников публичных	замечания иных	рекомендации организатора
	слушаний постоянно	участников публичных	публичных слушаний
	проживающих на	слушаний по	
	территории, в пределах	обсуждаемому проекту,	
	которой проводятся	содержащиеся в	
	публичные слушания по	протоколе	
	обсуждаемому проекту,		
	содержащиеся в протоколе		
1.	В абзаце 2 подпункта 2		В целях устранения
	пункта 1 проекта Решения		технической ошибки в
	Городской Думы		проекте Решения Городской
	Петропавловск-		Думы Петропавловск-
	Камчатского городского		Камчатского городского
	округа «О внесении	-	округа «О внесении
	изменений в Решение		изменений в Решение
	Городской Думы		Городской Думы
	Петропавловск-		Петропавловск-Камчатского
	Камчатского городского		городского округа от
	округа от 26.04.2019		26.04.2019 № 170-нд

№ 170-нд «О правилах	«О правилах благоустройства
благоустройства	территории Петропавловск-
территории	Камчатского городского
Петропавловск-	округа» предложение следует
Камчатского городского	учесть.
округа» слово	
«инсталяция» заменить	
словом «инсталляция».	

13. Выводы по результатам публичных слушаний:

Принять предложенные изменения в проект Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.04.2019 № 170-нд «О правилах благоустройства территории Петропавловск-Камчатского городского округа» с учетом предложения члена организационного комитета по проведению публичных слушаний Голубевой Анны Владимировны.

Организатор публичных слушаний

А.В. Воровский